ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ КЕСЛЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от
     №
хутор Павловский

О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 8 декабря 2017 года № 163 «Положение о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района»

В целях актуализации регламентированного положения о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет Кеслеровского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 8 декабря 2017 года № 163 «Положение о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;

2) в абзаце 4 подпункта 2 пункта 1  и подпунктах «а» и «б» подпункта 3 пункта 1 статьи 11 приложения к решению   исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

3) в подпунктах «а» и «б» подпункта3 пункта 1 статьи 11 11 приложения к решению   исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

4) подпункт 4 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, либо который непосредственно подчинен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) подпункт 6 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»;
6) в пунктах 10 и 15 статьи 12.1 приложения к решению слова «главой администрации (губернатором) Краснодарского края» заменить словами «Губернатором Краснодарского края»;
7) пункт 3 статьи 28 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.»;

8) пункт 2 статьи 33 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных служащих могут проводиться эксперименты.».

2. Решение вступает в силу после его официального  обнародования.

	действующая редакция
	Новая редакция

	Статья 10. Ограничения, связанные с муниципальной службой

3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.

	пункт 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;

	Статья 11. Запреты, связанные с муниципальной службой

1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:

2) замещать должность муниципальной службы в случае:

избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность Краснодарского края, а также в случае назначения на должность государственной службы;

избрания или назначения на муниципальную должность;

избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	в абзаце 4 подпункта 2 пункта 1  и подпунктах «а» и «б» подпункта 3 пункта 1 статьи 11 приложения к решению   исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

	3)  участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном законом Краснодарского края;

	в подпунктах «а» и «б» подпункта 3 пункта 1 статьи 11 11 приложения к решению   исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

	4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

	подпункт 4 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, либо который непосредственно подчинен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

	6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;

	подпункт 6 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»;

	10. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края либо специально уполномоченным заместителем Губернатора Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

15. Запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, указанных в пункте 10 настоящей статьи, направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

	 в пунктах 10 и 15 статьи 12.1 приложения к решению слова «главой администрации (губернатором) Краснодарского края» заменить словами «Губернатором Краснодарского края»;

	Статья 28. Порядок ведения личного дела муниципального служащего

3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемникам.

	пункт 3 статьи 28 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.»;

	Статья 33. Программы развития муниципальной службы

2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, комиссий муниципальных образований и муниципальных служащих в отдельных органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований могут проводиться эксперименты.

	пункт 2 статьи 33 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных служащих могут проводиться эксперименты.».

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                                             Е.А. Шарганов